

2007年度決算説明会

- 2007年1月～12月 -

2008年2月15日

株式会社 **シー・エー・シー**

連結決算ハイライト(1)

(百万円)	2007年度 実績	2006年度 実績	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	40,924	37,387	3,537	+9.5%
売上総利益	7,491	7,031	460	+6.5%
営業利益	2,512	1,944	568	+29.2%
経常利益	2,846	2,185	660	+30.2%
当期純利益	1,168	1,209	40	▲ 3.4%

売上総利益率	18.3%	18.8%
営業利益率	6.1%	5.2%
経常利益率	7.0%	5.8%
当期純利益率	2.9%	3.2%

連結決算ハイライト(2)

売上高 前年度比 9.5 %増 +35.3 億円

- ・CAC単体 +24.5 億円(金融・信託で+12.0億円)
- ・グループ各社(単純合算ベース) + 9.7 億円
- ・新規グループ各社(単純合算ベース)+ 1.9 億円

経常利益 前年度比 30.2 %増 +6.6億円

- ・CAC単体 +4.7億円

当期純利益 前年度比 3.4%減 0.4 億円

当年度 特別利益:1.3 億円

特別損失:7.4 億円

子会社の退職給付金制度変更 2.3億円

事業整理損 4.3億円

投資有価証券評価損・売却損 0.6億円

サービス別売上高と総利益(連結)

(百万円)		2007年度実績		2006年度実績		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	構築	20,217	49.4%	19,393	51.9%	823	+4.2%
	運用管理	20,707	50.6%	17,993	48.1%	2,713	+15.1%
	合計	40,924	100.0%	37,387	100.0%	3,537	+9.5%

		金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
売上総利益	構築	3,845	19.0%	3,842	19.8%	2	+0.1%
	運用管理	3,645	17.6%	3,188	17.7%	457	+14.3%
	合計	7,491	18.3%	7,031	18.8%	460	+6.5%

- ・構築は金融向け案件の増加により伸長
- ・運用管理は主要顧客向けが堅調により伸長

業種別売上高(連結)

(百万円)	2007年度実績		2006年度実績		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	7,654	18.7%	6,460	17.3%	1,193	+18.5%
信託	4,170	10.2%	3,904	10.4%	266	+6.8%
医薬	8,611	21.0%	8,895	23.8%	283	3.2%
食品	5,235	12.8%	4,996	13.4%	239	+4.8%
製造	3,107	7.6%	2,495	6.7%	612	+24.5%
サービス他	12,144	29.7%	10,634	28.4%	1,510	+14.2%
合計	40,924	100.0%	37,387	100.0%	3,537	+9.5%

- ・ 金融は、主要顧客向けが伸長し、増収
- ・ 医薬は、主要顧客の昨年統合案件の反動もあり減収
- ・ 食品は、主要顧客向けの領域拡大により増収
- ・ サービスは、ハードウェア売上含め主要顧客の売上が好調により伸長

受注状況(連結)

(百万円)	2007年度実績		2006年度実績		受注高増減	
	受注高	受注残	受注高	受注残	金額	増減率
構築	19,946	4,506	20,629	4,777	683	3.3%
運用管理	20,766	6,719	18,931	6,186	1,835	+9.7%
金融	7,232	1,659	7,566	2,117	333	4.4%
信託	4,120	916	4,124	921	3	0.1%
医薬	8,754	3,298	9,000	2,504	246	2.7%
食品	4,967	896	5,140	1,176	173	3.4%
製造	3,030	1,059	3,011	1,149	19	+0.6%
サービス他	12,606	3,396	10,717	3,094	1,889	+17.6%
合計	40,712	11,226	39,560	10,964	1,151	+2.9%

- ・ 構築の受注高は医薬向け特需案件の反動及び証券系案件の一巡により減少
- ・ 運用管理の受注高は、主要顧客が好調に加え新規人事BPO案件の受注により伸長
- ・ 受注残高は新規連結子会社の寄与により増加



2008年度の業績見通し
(2008年1月～12月)



2008年度業績予想(連結)

通期業績予想

(百万円)	2008年度予想	前年度比	2007年度 実績
売上高	43,000	+5.1%	40,924
営業利益	3,000	+19.4%	2,512
利益率	7.0%		6.1%
経常利益	3,100	+8.9%	2,846
利益率	7.2%		7.0%
当期純利益	1,600	+36.9%	1,168
利益率	3.7%		2.9%

中間業績予想

(百万円)	2008年度 中間期予想	前年度比	2007年度 中間期実績
売上高	21,500	+7.3%	20,043
営業利益	1,450	+32.2%	1,096
利益率	6.7%		5.5%
経常利益	1,500	+13.3%	1,324
利益率	7.0%		6.6%
当期純利益	750	+91.1%	392
利益率	3.5%		2.0%

サービス別売上と総利益の予想(連結)

(百万円)		2008年度予想	
		金額	構成比
売上高	構築	20,500	47.7%
	運用管理	17,800	41.4%
	BPO/BTO	4,700	10.9%
	合計	43,000	100.0%
		金額	利益率
売上総利益	構築	4,400	21.5%
	運用管理	3,300	18.5%
	BPO/BTO	1,000	21.3%
	合計	8,700	20.2%



補足資料



単体決算ハイライト

(百万円)	2007年度 実績	2006年度 実績	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	31,859	29,399	2,459	+8.4%
売上総利益	5,708	5,704	4	+0.1%
営業利益	2,176	1,689	487	+28.8%
経常利益	2,528	2,053	475	+23.1%
当期純利益	954	1,372	417	▲ 30.5%

売上総利益率	17.9%	19.4%
営業利益率	6.8%	5.7%
経常利益率	7.9%	7.0%
当期純利益率	3.0%	4.7%

サービス別売上高と総利益(単体)

(百万円)		2007年度実績		2006年度実績		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	構築	17,717	55.6%	17,222	58.6%	494	+2.9%
	運用管理	14,142	44.4%	12,177	41.4%	1,965	+16.1%
	合計	31,859	100.0%	29,399	100.0%	2,459	+8.4%

		金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
売上総利益	構築	3,401	19.2%	3,670	21.3%	268	7.3%
	運用管理	2,306	16.3%	2,034	16.7%	272	+13.4%
	合計	5,708	17.9%	5,704	19.4%	4	+0.1%

業種別売上高(単体)

(百万円)	2007年度実績		2006年度実績		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	6,751	21.2%	5,736	19.5%	1,015	+17.7%
信託	4,082	12.8%	3,890	13.2%	192	+5.0%
医薬	8,015	25.2%	8,631	29.4%	615	7.1%
食品	3,256	10.2%	2,826	9.6%	429	+15.2%
製造	2,280	7.2%	1,440	4.9%	840	+58.3%
サービス他	7,472	23.5%	6,875	23.4%	596	+8.7%
売上高	31,859	100.0%	29,399	100.0%	2,459	+8.4%

受注状況(単体)

(百万円)	2007年度実績		2006年度実績		受注高増減	
	受注高	受注残	受注高	受注残	金額	増減率
構 築	17,945	4,939	18,542	4,743	596	3.2%
運用管理	13,877	3,897	12,595	4,128	1,282	+10.2%
金融	6,419	1,388	6,721	1,764	301	4.5%
信託	4,007	888	4,110	918	102	2.5%
医薬	8,169	2,542	8,648	2,388	478	5.5%
食品	2,926	520	2,962	850	36	1.2%
製造	2,191	1,005	1,983	1,094	207	+10.5%
サービス他	8,109	2,491	6,712	1,856	1,397	+20.8%
合 計	31,823	8,836	31,138	8,872	685	+2.2%

2008年度業績予想(単体)

通期業績予想

(百万円)	2008年度予想	前年度比	2007年度実績
売上高	33,500	+5.1%	31,859
営業利益	2,550	+17.1%	2,176
利益率	7.6%		6.8%
経常利益	2,650	+4.8%	2,528
利益率	7.9%		7.9%
当期純利益	1,400	+46.7%	954
利益率	4.2%		3.0%

中間業績予想

(百万円)	2008年度 中間期予想	前年度比	2007年度 中間期実績
売上高	16,800	+8.9%	15,431
営業利益	1,250	+38.4%	903
利益率	7.4%		5.9%
経常利益	1,300	+10.3%	1,178
利益率	7.7%		7.6%
当期純利益	700	+201.8%	231
利益率	4.2%		1.5%

サービス別売上と総利益の予想(単体)

(百万円)		2008年度予想	
		金額	構成比
売上高	構築	18,000	53.7%
	運用管理	11,400	34.0%
	BPO/BTO	4,100	12.2%
	合計	33,500	100.0%

		金額	利益率
売上総利益	構築	3,700	20.6%
	運用管理	2,100	18.4%
	BPO/BTO	700	17.1%
	合計	6,500	19.4%



【お問合せ】

株式会社シーエーシー

広報IRグループ

TEL:03-6667-8010

FAX:03-5641-3200

<ホームページ>

<http://www.cac.co.jp/>